Lata an. vrb. 424. secundum quosdam. Legis verò Iulie tempus certum & posterius est.

A quo. personaliter obligato.

Apud creditorem est. vt & s. eo. l. serui nomine. Accursius.

Tradiderit. scilicet suo nomine: vt transferat possess. in accipientem; puta vendendo: secus si suo creditori obliget, & etiam tradat.

Usucapio. scilicet debitoris.

Et quantum. non ergo quo ad alia: & sic non quo ad pos. ergo iste scilicet debitor nullo modo possidet, licet fingatur quo ad usucapionem: sed comodator vel deponens bene possidet. s. depositi. l. licet. §. rei. Accursius.

Similis. s. debitor.

Accipit. vt & s. eod. l. iij. §. quod si seruus. Sed contra. s. tit. j. l. qui vnuerfas. §. fina. Solu.

Et ratio huic est, quia pignus & dominium non concurrunt. not. Spec. in tit. de cessione act. §. i. vers. i. sed quid si cess. si. & vers. sed pone, habeo. & in tit. de loca. §. 6. vers. 45.

a Videbitur. Not. eandem rationem ad oppositos casus. & sic est ar. contra. C. de consti. pec. l. fin. sed dic quod hic non desino possidere: sed superiori casu sic. Item ibi licet non de iure: de facto tamen contractum est pignus. & facit supra de pignora. actio. l. si rem alienam.

b Non subuertit. vt & si pra titu. j. l. si de eo. in princip. & l. rem qua. & l. si rem. sed nōne incidit in vitium furti? Respō. vtique, q̄a hoc fieret etiam si esset dominus rei subtracta: vt institut. de oblig. ex de. §. hi qui. cur ergo non interpellatur vsucapio? Respon. quia iam erat cōcepta: & ideo non interpellatur ex posteriori facto.

c Desinat. Ergo possidet.

d Obtinebitur. s. vt vsucapio non interrumpatur: cū hic qualitercunque teneatur debitor. Accursius.

e Eius. scilicet debitoris.

f Possidet enim hoc casu. vt. §. de pign. act. l. si pignus. Accursius.

g Liceat. i. vt sit in possessione. nam si precario rogaret vt possideret, & postea conduceret, vel econtra: per vltimum tollitur primū: vt. §. de adquir. poss. l. si quis ante.

S I seruus.] CASVS. Seruus tuus non habens liberā peculij administrationem, vendidit mihi rem peculiare, & tradidit, credens de tua voluntate hoc facere: & etiam ego emptor credebam. dicitur quod statim rē possum vsucapere. vel potes aliter ponere casum vt in glos. Fran. Accur.

h Si seruus. habens liberam administrationem peculij: vel expressam domini voluntatem: aliā re vitiosa facta non procederet vsucap. vt. C. quod cum eo. l. si liberam. & infra de diuer. præscrip. l. in vsu. §. sed si ante. & dicas quod res non erat peculij: sed forte seruus emerat à non domino: alioquin si esset de peculio, statim fieret emptoris: vt. d. l. si liberam. vel dic quod non habet liberam sed credit cum voluntate domini facere: & emptor credit idem: & sic non incidit res in vitium furti. aliā contra: vt. j. de furt. interdum. §. cum autem.

S I homo.] CASVS. Titius fecit testamentum, & in eo instituit me heredem, & Seio legauit vsufructu. serui. hic seruus postea subripitur. quæritur an possit vsucapi si aliquis emat eum à non domino: & distingue tria tempora. Primum ante apprehensam possess. serui per heredem vel fructuarium, & ante satisfationem à fructuario præstitam. & si hoc tempore subripiatur, non fit furtiuus, & vsucapi non poterit. Secundum tempus est postquam fructuarium satisfecit de custodia rei, & tunc si subripitur seruus, efficitur furtiuus, nec poterit vsucapi. & dic de hoc, vt in glos. Tertium tempus est postquam fructuarium apprehendit pos. serui naturalem & sic videtur habere ciuilem: & tunc si subripitur, efficitur furtiuus, & tam heres quàm fructuarium possunt agere furti. & sic seruus vsucapibilis non est. Franciscus.

i Si homo. seruus.

k Legatus erat. subaudi Titio.

l Non haberet. quia nunquam poss. habuit, vel quia non adiuit hereditatem: vel si adiuit, tamen non possedit, sed crimine expi. here. agere potest, vt infra de fur. l. hereditaria. & de crimi. expi.

here. l. ij. §. apparet. & §. de præscrip. ver. l. si gratuitam. §. fin.

m Agi potest. contra extraneum. secus si contra dominum, scilicet potest agi furti: vt supra eod. l. sequitur. §. si rem. sed vtunque istorum est falsum: nam domino subripiente, & extraneo opem præstante, agitur furti contra extraneum: & tamen res non est

furtiua. Item extraneo subripiente, & re mihi restituta desinit esse furtiua, & tamen furti actio durat: nec de hoc dubium est. dicas ergo verum quod Sabi. ait cū extraneus subripit, nec restituit. Azo.

n Quod sic accipiendum. vt possit agere furti fructuarium.

o vt. id est postquam. Accursius.

p Possit uti frui. sed quando potest? Respō. adita hereditate. & tūc cur magis agit quàm heres: nam & heredis interest ratione dominij? Respon. quod dicitur, vt possit, dictum fuit propter satisfationem de custodia rei & salute. nam antequam eam scilicet satisfationem præstet, frui non potest: vt supra de vsufr. leg. l. vxori. postea vero frui potest: & iam interest eius: & non solum ratione iuris, sed etiam custodiæ: quia

Quidā interpretatur insciente, id est sciencie. argu. legis Manilia.

† Bar. & etiā Bal. in. l. vitio C. de adqui. pos. & Alex. hic in apōst. ad Bar. re putat istum tex. singu. ad hoc quod vitia realia, vel quasi realia transeant ad quoscunque heredes, sed personalia, vt mala fides & similia non nisi in heredes vniuersales. qui tex tamē nihil ad hoc propositum facit. Bolo. cā causam.